série
Diffuseur tourbillonaire
à fentes orientables
40.2
3SÉRIE 40.2
Diffuseurs tourbillonnaires à lame mobile
Table des matières Page

base
A B C
Dimensions Codification E
12 Ø 298 30 6
16 Ø 403 40 6
20 Ø 500 50 10
24 Ø 594 60 10
32 Ø 594 60 10
48 Ø 800 80 10
Tailles de
base
Plaques
Plaque pour plafond en plâtre: DF-RO-C
Diffuseurs tourbillonnaires série DF-RO
Plaques circulaires pour faux plafond,
version:  DF-RO-C. Dimensions et codification.
Plenum à connexion modèle : PC pour
diffuseurs intégrés sur plaques circulaires.
Codification pour commande. Exemple
La codification décrit de manière univoque le modèle deman-
dé par le client.
DF-RO Plaque carrée/Plafond modulaire
DF-RO-E Plaque carrée/Plafond en plâtre
DF-RO-C Plaque circulaire
Finition standard de la plaque de couleur blanche (RAL 9010),
autres finitions sur demande.
12, 16,… 48 Taille de base / Nombre de rainures
Déflecteurs standards de couleur noire (RAL 9005), finition
de couleur blanche (RAL 9010) sur demande.
30, 40,… 80 Code plaques DF-RO
32, 42,… 82 Code plaques DF-RO-E
30, 40,… 80 Code plaques DF-RO-C
Vérifier la compatibilité avec les tailles de base.
PQ Plenum à connexion latérale pour DF-RO et DF-RO-E
PQA Idem précédent isolé à l’intérieur
PC Plenum à connexion latérale pour DF-RO-C
PCA Idem précédent isolé à l’intérieur
PE-45 Plénum en polystyrène pour diffuseurs  avec plaque
595 x 595 mm
Versions spéciales sur demande.
RE Clapet de régulation manuelle accessible depuis
le faux plafond.
RL Clapet de régulation manuelle accessible depuis
le local.
RM Clapet de régulation prêt à motoriser.
Exemple de codification :
DF-RO-C/2050/ PCA/RL
Description :
Diffuseur tourbillonnaire à lame mobile mod. : DF-RO-C taille
20 en version circulaire de diamètre 500 mm avec plenum
isolé à connexion latérale et clapet de régulation manuelle
accessible depuis le local. Plaque frontale peinte en blanc
(RAL 9010) et déflecteurs peints en noir (RAL 9005).
10 SÉRIE 40.2
Tableau de sélection
DF-RO (flux d’air entre diffuseurs)
Exemple : Diffuseur DF-RO 2460 (24 rainures).
Données de départ Résultats
Q = 650 m3/h L
WA
 = 38 dB(A)
B = 2,7 m. V
z
= 0,18 m/s
H = 3,2 m. ΔPt= 24 Pa
24 rainures
m3/h l/s 1,2 1,8 2 ,7 1,2 1,8 2 ,7 1,2 1,8 2 ,7 1,2 1,8 2 ,7 1,2 1,8 2 ,7 1,2 1,8 2 ,7 1,2 1,8 2 ,7 1,2 1,8 2 ,7
50 13,9 H = 2 ,7 0,03 0,04 0,03
50 13,9 H = 3 ,2 0,02 0,02 0,02
50 13,9 H = 3 ,8 0,02 0,02 0,01
150 41,7 H = 2 ,7 0,11 0,12 0,10 0,09 0,12 0,08 0,08 0,10 0,07
150 41,7 H = 3 ,2 0,07 0,08 0,06 0,06 0,07 0,05 0,05 0,06 0,05
150 41,7 H = 3 ,8 0,05 0,05 0,05 0,04 0,05 0,04 0,04 0,04 0,03
250 69,4 H = 2 ,7 0,18 0,20 0,17 0,15 0,19 0,13 0,14 0,16 0,12 0,11 0,14 0,11
250 69,4 H = 3 ,2 0,12 0,13 0,11 0,10 0,12 0,08 0,09 0,10 0,08 0,07 0,09 0,07